



European Bank
for Reconstruction and Development

Proje Özet Dokümanı

Proje Adı:	Aksa Çevre, Sağlık ve İş Güvenliği
Ülke:	Türkiye
Proje Kimlik No:	47125
İş Sektörü:	İmalat ve Hizmet Sektörü
Kamu/Özel:	Özel sektör
Hedeflenen Kurul Tarihi:	11 Şubat 2015
Durumu:	İmzalandı
Proje Özet Dokümanının açıklandığı tarih:	13 Şubat 2015
Proje Özet Dokümanının güncellendiği tarih:	
Proje tanımı ve hedefleri:	EBRD, Türkiye'nin akrilik elyaf üreticilerinden Aksa Akrilik Kimya Sanayi A.Ş.'ye ("Aksa"), Şirket'in Yalova'da bulunan üretim tesislerinde yapılacak olan bir dizi çevre, sağlık ve iş güvenliği, kaynak verimliliği ve yeni ürün yatırımını finanse etmek üzere 50 milyon EURO'luk uzun vadeli bir kredi sağlamıştır.
Geçiş Etkisi:	Proje'nin esas kalkınma etkilerinin, aşağıda yer alan iki temel kaynaktan gelmesi beklenmektedir: <ul style="list-style-type: none">Kurumsal yönetim ve iş yönetimi standartlarının oluşturulması: Şirket, üretim tesislerinde çevre, sağlık ve iş güvenliği (ÇSG) alanlarındaki standartlarını iyileştirerek, bu standartları yüksek miktarlarda tehlikeli madde barındıran alanların korunmasına yönelik bir direktif olan AB Seveso II Direktifi ile uyumlu hale getirmeyi planlamaktadır. Böylelikle bu Proje ile yeni ÇSG standartları belirlenmiş olacaktır.Rekabetçi piyasa etkileşimlerinin diğer sektörlere yayılması: Şirket bu Proje çerçevesinde atık suların arıtılmasını ve geri kazanılmasını sağlayacak bir "ortak atık su arıtma tesisi" inşa edecektir. Bu da, Şirket'in ve aynı bölgedeki diğer şirketlerin deşarj ettikleri atık su miktarını azaltmalarına yardımcı olacak ve bölgede geri kazanılan atık su miktarını artırarak bölgedeki su kıtlığı sorununun giderilmesi için getirilebilecek sürdürülebilir çözümlere örnek teşkil edecektir.
Müşteri:	Aksa Akrilik Kimya Sanayi A.Ş., Türkiye'de akrilik elyaf üretimi ve satışı alanında faaliyet gösteren bir anonim şirkettir. Şirket hisselerinin %39,5'i Akkök Sanayi Yatırım ve Geliştirme A.Ş.'ye aittir. Şirket hisselerinin %41,7'si ise Borsa İstanbul'da işlem görmektedir.
EBRD finansmanı:	50 milyon EURO uzun vadeli kredi

Projenin Toplam Maliyeti:	62 milyon EURO
Çevresel ve Sosyal Sınıflandırma, Etki ve Etki Azaltımı:	<p>Proje, Banka'nın 2008 tarihli Çevre ve Sosyal Politikası uyarınca, B Kategorisi altında sınıflandırılmıştır. Çevresel ve Sosyal (ÇS) Durum Tespiti (DT), Şirket'teki mevcut yatırımların izlenmesine paralel olarak Banka tarafından gerçekleştirilmiştir.</p> <p>Bağımsız bir danışmanlık firması tarafından gerçekleştirilen detaylı durum tespiti 2011 yılında tamamlanmış ve o dönemde bir Çevre ve Sosyal Eylem Planı (ÇSEP) hazırlanmıştır. Şirket, Banka'nın 2011 yılında gerçekleştirdiği ilk yatırımdan bu yana, Çevre ve Sosyal sorumluluk ile Performans Gerekliliklerinin uygulanmasına yönelik güçlü bir taahhüt sergilemektedir. Böylece, bu yeni yatırım için gerçekleştirilen ÇS DT çerçevesinde, tesisin çevresel ve sosyal performansının daha geniş çaplı olarak izlenmesiyle birleştirilmiş ve finanse edilmesi düşünülen mevcut yatırım planının çevresel ve sosyal etkilerinin ve faydalarının değerlendirilmesine odaklanılmıştır.</p> <p>Düşünülmekte olan yatırım programı, özellikle AB'nin Seveso Direktifi uyarınca gerçekleştirilmesi gereken güvenlik iyileştirmelerinin uygulanması açısından, kayda değer çevresel ve sosyal faydalar sağlama potansiyeline sahiptir. EBRD'nin Şirket ile kurduğu ilişkiler sonucunda, Aksa Seveso Direktifi'nin uygulanmasını yasal olarak zorunlu hale gelmeden bir adım önce uygulamaya koyma arzusunda. Şirket böylelikle daha zorunlu hale gelmeden Seveso Direktifi ile uyumluluğu sağlayan iki şirketten biri olacaktır.</p> <p>Önerilen güvenlikle ilgili iyileştirmelere ek olarak, gerek Şirket'in üretim tesisinden; gerekse civar bölgedeki diğer tesislerden deşarj edilen endüstriyel atık suyun arıtılması ve bertaraf edilmesi amacıyla bir atık su arıtma tesisinin (ASAT) kurulmasına yönelik girişim de, kredi alan tarafa net olumlu bir etki olarak yansımaktadır.</p> <p>Bu Proje için yeni bir ÇSEP hazırlanmıştır ve bu eylem planı, 2011 tarihli ÇSEP ile beraber uygulanacak ve eş zamanlı olarak izlenecektir. Yeni ÇSEP içerisinde, Seveso çerçevesinde yapılacak olan iyileştirmelerin AB standartlarına uyumunun üçüncü bir kişi tarafından denetlenmesi ve teyit edilmesi ile Atık Su Arıtma Tesisinin Türkiye'deki yasal zorunlulukların da ötesine geçerek AB su kalite standartlarıyla uyumlu olması gibi hususlar yer almaktadır.</p>
Teknik İşbirliği:	Yok.
Şirketin İrtibat Sorumlusu:	<p>Eren Ziya Dik Finans Müdürü</p> <p>Aksa Akrilik Kimya Sanayi A.S Miralay Şefik Bey Sk. Ak-Han No: 15 34437, Gümüşsuyu/İstanbul</p> <p>Tel: +90 212 251 4500 E-posta: eren.dik@aksa.com</p>
İş Fırsatları:	İş fırsatları ya da satın alma konularıyla ilgili bilgi almak için lütfen müşteri firma ile irtibata geçiniz.
Genel Sorular:	<p>EBRD'den, proje hakkında satın alma dışındaki konularda bilgi almak için:</p> <p>Tel: +44 20 7338 7168; Faks: +44 20 7338 7380 E-posta: projectenquiries@ebrd.com</p>
Kamu Bilgilendirme Politikası (KBP)	Kamu Bilgilendirme Politikası, EBRD'nin bilgileri açıklama ve paydaşları ile istişarede bulunma yöntemlerini belirlemekte ve bu sayede Banka'nın stratejilerinin, politikalarının ve faaliyetlerinin

	<p>daha iyi bilinmesine ve anlaşılmasına yardımcı olmaktadır.</p> <p>Kamu Bilgilendirme Politikası metnine aşağıdaki adresten ulaşılabilir: http://www.ebrd.com/about/policies/pip/index.htm</p>
Proje Şikayet Mekanizması (PŞM)	<p>EBRD, Banka'nın finanse ettiği ve herhangi bir zarara sebep olduğu veya olabileceği iddia edilen projelerle ilgili olarak, bir veya birden çok kişi ya da kuruluş tarafından yapılan şikayetlerin bağımsız bir şekilde incelenmesine imkan tanımak amacıyla bir Proje Şikayet Mekanizması (PŞM) oluşturmuştur. PŞM ile ilgili Usul Kurallarına aşağıdaki adresten ulaşılabilir: http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/pcm.pdf , Rusça metine ulaşmak için: http://www.ebrd.com/about/integrity/irm/about/PCMRulesRussian.pdf</p> <p>Proje Şikayet Mekanizması altında yapılacak tüm şikayetlerin, EBRD fonlarının son dağıtım tarihinden sonra en geç 12 ay içerisinde yapılması gerekmektedir. Şikayetin sunulması gereken dönem konusunda emin değilseniz, yardım için Proje Şikayet Mekanizması sorumlusu ile (pcm@ebrd.com adresinden) ya da ilgili EBRD Ülke Ofisi ile temasa geçebilirsiniz.</p>